

证券代码:000048

证券简称:京基智农

公告编号:2025-0059

深圳市京基智农时代股份有限公司

2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

投资者风险提示:
1.董事会和董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是
■否

■是

一、主要财务数据

二、主要会计数据和财务指标

三、主要会计数据和财务指标变动原因说明

四、非经常性损益项目和金额

五、非经常性损益项目和金额

	本报告期	本报告期比上年同期	年初至报告期末	年初至报告期末比
营业收入(元)	1,281,666,553.75	-32.55%	3,670,284,768.44	-20.12%
归属于上市公司股东的净利润	17,764,018.26	-80.41%	297,861,407.49	-50.50%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,899,987.27	-84.37%	294,344,609.54	-51.96%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	52,991,936.60	-17.43%
基本每股收益(元/股)	0.162	-80.49%	0.5655	-51.09%
稀释每股收益(元/股)	0.1359	-80.83%	0.5642	-51.07%
加权平均净资产收益率	1.64%	-7.19%	6.83%	-7.71%
总资产(元)	10,491,526,304.03	10,950,030,198.75	—	-4.19%
归属于上市公司股东的净资产	4,224,549,116.93	4,291,838,161.69	—	-1.57%

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

□适用 □不适用

一年内到期的非流动负债	687,618,033.37	687,554,901.97
其他流动负债	50,159,259.55	50,990,849.39
流动负债合计	5,475,342,149.14	5,576,361,219.44
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	602,270,838.22	888,967,774.66
应付债券		
其中：在转股		
永续债		
租赁负债	99,664,207.74	97,081,511.21
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	10,154,732.69	10,663,194.11
递延所得税负债	19,413,290.28	20,211,088.55
其他非流动负债		
非流动负债合计	776,003,068.93	1,021,453,568.53
负债合计	6,211,345,218.07	6,597,814,787.97
所有者权益：		
股本	530,282,250.00	530,282,250.00
其他权益工具		
其中：在转股		
永续债		
资本公积	165,788,717.39	155,181,589.28
减：库存股	186,801,334.36	189,372,549.36
其他综合收益	-9,533,990.91	-10,049,562.05
专项储备		
盈余公积	265,141,125.00	265,141,125.00
一般风险准备		
未分配利润	3,459,672,349.81	3,540,655,520.82
归属于母公司所有者权益合计	4,224,549,116.93	4,291,838,163.69
少数股东权益	55,632,429.03	60,737,247.09
所有者权益合计	4,280,181,545.96	4,352,575,410.78
负债和所有者权益总计	10,491,526,764.03	10,950,390,198.75

法定代表人：陈嘉荣 主管会计工作负责人：顾彬
会计机构负责人：王浩清

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	3,670,284,768.44	4,595,020,573.04
其中：营业收入	3,670,284,768.44	4,595,020,573.04
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	3,349,437,994.32	3,781,835,394.47
其中：营业成本	3,029,268,173.96	3,241,702,782.37
利息支出		
手续费及佣金支出		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	-15,956,521.33	119,209,925.70
销售费用	19,418,076.22	63,724,787.58
管理费用	218,889,160.33	259,357,385.29
研发费用	58,054,236.79	37,549,916.81
财务费用	59,764,768.35	89,058,596.72
其中：利息费用	54,457,875.74	81,508,382.94
利息收入	42,18,240.70	7,798,957.67
加：其他收益	12,898,764.18	14,775,265.52
投资收益(损失以“-”号填列)	31,373.29	4,820,351.58
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	0.00	-71,549.64
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-101,119.24	7,947.16
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-4,021,620.80	-4,721,664.66
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-11,217,748.57	-107,471,154.23
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-6,093,592.32	-17,931,488.71
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	312,623,501.06	702,664,435.24
加：营业外收入	33,988,665.61	1,296,203.20
减：营业外支出	44,048,451.02	28,396,557.10
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	302,563,715.98	675,564,081.34
减：所得税费用	-353,074.43	57,138,137.63
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	302,916,789.42	617,645,943.71
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	302,916,789.42	617,645,943.71
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二)按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	297,861,607.49	601,798,618.36
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	5,055,181.93	15,847,325.35
六、其他综合收益的税后净额	515,571.14	17,488,633.73
归属于母公司所有者权益的其他综合收益的税后净额	515,571.14	17,488,633.73
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二)将重分类进损益的其他综合收益	515,571.14	17,488,633.73
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他权益工具投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他权益投资公允价值变动		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	515,571.14	17,488,633.73
归属于少数股东权益的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	303,432,360.56	693,132,827.34
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	298,377,178.63	601,973,501.99
(二)归属于少数股东的综合收益总额	5,055,181.93	15,847,325.35
八、每股收益：		
(一)基本每股收益	0.5655	1.1562
(二)稀释每股收益	0.5642	1.1531

法定代表人：陈嘉荣 主管会计工作负责人：顾彬
会计机构负责人：王浩清

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,696,028,358.49	4,179,786,264.57
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
拆入资金净增加额		
收到利息、手续费及佣金的现金		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流入小计	3,696,028,358.49	4,179,786,264.57
购买商品、接受劳务支付的现金	2,761,621,139.84	2,639,618,996.52
客户贷款及垫款净增加额		
存放同业和拆出款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	2,761,621,139.84	2,639,618,996.52
经营活动产生的现金流量净额	934,407,218.65	1,539,167,268.05
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	373,153.27	12,028,768.40
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	203,944,500.00	21,458,975.00
投资活动现金流入小计	204,317,653.27	37,504,958.94
购建固定资产、无形资产及其他长期资产支付的现金	172,634,992.37	169,151,388.98
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	172,634,992.37	186,656,347.92
投资活动产生的现金流量净额	31,682,660.90	-148,941,389.64
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	120,000,000.00	128,699,660.00
偿还债务支付的现金	292,634,992.37	187,446,088.58
筹资活动现金流出小计	-88,005,965.81	-149,941,129.64
筹资活动产生的现金流量净额	31,994,034.19	-20,241,428.64
汇率变动对现金及现金等价物的影响		
现金及现金等价物净增加额	1,000,000.00	1,000,000.00
期初现金及现金等价物余额	31,373.29	12,035.54
期末现金及现金等价物余额	31,373.29	12,035.54

法定代表人：陈嘉荣 主管会计工作负责人：顾彬
会计机构负责人：王浩清

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,696,028,358.49	4,179,786,264.57
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
拆入资金净增加额		
收到利息、手续费及佣金的现金		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流入小计	3,696,028,358.49	4,179,786,264.57
购买商品、接受劳务支付的现金	2,761,621,139.84	2,639,618,996.52
客户贷款及垫款净增加额		
存放同业和拆出款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	2,761,621,139.84	2,639,618,996.52
经营活动产生的现金流量净额	934,407,218.65	1,539,167,268.05
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	373,153.27	12,028,768.40
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	203,944,500.00	21,458,975.00
投资活动现金流入小计	204,317,653.27	37,504,958.94
购建固定资产、无形资产及其他长期资产支付的现金	172,634,992.37	169,151,388.98
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	172,634,992.37	186,656,347.92
投资活动产生的现金流量净额	31,682,660.90	-148,941,389.64
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	120,000,000.00	128,699,660.00
偿还债务支付的现金	292,634,992.37	187,446,088.58
筹资活动现金流出小计	-88,005,965.81	-149,941,129.64
筹资活动产生的现金流量净额	31,994,034.19	-20,241,428.64
汇率变动对现金及现金等价物的影响		
现金及现金等价物净增加额	1,000,000.00	1,000,000.00
期初现金及现金等价物余额	31,373.29	12,035.54
期末现金及现金等价物余额	31,373.29	12,035.54

法定代表人：陈嘉荣 主管会计工作负责人：顾彬
会计机构负责人：王浩清

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,696,028,358.49	4,179,786,264.57
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
拆入资金净增加额		
收到利息、手续费及佣金的现金		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流入小计	3,696,028,358.49	4,179,786,264.57
购买商品、接受劳务支付的现金	2,761,621,139.84	2,639,618,996.52
客户贷款及垫款净增加额		
存放同业和拆出款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	2,761,621,139.84	2,639,618,996.52
经营活动产生的现金流量净额	934,407,218.65	1,539,167,268.05
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	373,153.27	12,028,768.40
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	203,944,500.00	21,458,975.00
投资活动现金流入小计	204,317,653.27	37,504,958.94
购建固定资产、无形资产及其他长期资产支付的现金	172,634,992.37	169,151,388.98
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	172,634,992.37	186,656,347.92
投资活动产生的现金流量净额	31,682,660.90	-148,941,389.64
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	120,000,000.00	128,699,660.00
偿还债务支付的现金	292,634,992.37	187,446,088.58
筹资活动现金流出小计	-88,005,965.81	-149,941,129.64
筹资活动产生的现金流量净额	31,994,034.19	-20,241,428.64
汇率变动对现金及现金等价物的影响		
现金及现金等价物净增加额	1,000,000.00	1,000,000.00
期初现金及现金等价物余额	31,373.29	12,035.54
期末现金及现金等价物余额	31,373.29	12,035.54

法定代表人：陈嘉荣 主管会计工作负责人：顾彬
会计机构负责人：王浩清

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,696,028,358.49	4,179,786,264.57
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
拆入资金净增加额		
收到利息、手续费及佣金的现金		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流入小计	3,696,028,358.49	4,179,786,264.57
购买商品、接受劳务支付的现金	2,761,621,139.84	2,639,618,996.52
客户贷款及垫款净增加额		
存放同业和拆出款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	2,761,621,139.84	2,639,618,996.52
经营活动产生的现金流量净额	934,407,218.65	1,539,167,268.05
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	373,153.27	12,028,768.40
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	203,944,500.00	21,458,975.00
投资活动现金流入小计	204,317,653.27	37,504,958.94
购建固定资产、无形资产及其他长期资产支付的现金	172,634,992.37	169,151,388.98
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	172,634,992.37	186,656,347.92
投资活动产生的现金流量净额	31,682,660.90	-148,941,389.64
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	120,000,000.00	128,699,660.00
偿还债务支付的现金	292,634,992.37	187,446,088.58
筹资活动现金流出小计	-88,005,965.81	-149,941,129.64
筹资活动产生的现金流量净额	31,994,034.19	-20,241,428.64
汇率变动对现金及现金等价物的影响		
现金及现金等价物净增加额	1,000,000.00	1,000,000.00
期初现金及现金等价物余额	31,373.29	12,035.54
期末现金及现金等价物余额	31,373.29	12,035.54

法定代表人：陈嘉荣 主管会计工作负责人：顾彬
会计机构负责人：王浩清

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,696,028,358.49	4,179,786,264.57
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
拆入资金净增加额		
收到利息、手续费及佣金的现金		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流入小计	3,696,028,358.49	4,179,786,264.57
购买商品、接受劳务支付的现金	2,761,621,139.84	2,639,618,996.52
客户贷款及垫款净增加额		
存放同业和拆出款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	2,761,621,139.84	2,639,618,996.52
经营活动产生的现金流量净额	934,407,218.65	1,539,167,268.05
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	373,153.27	12,028,768.40
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	203,944,500.00	21,458,975.00
投资活动现金流入小计	204,317,653.27	37,504,958.94
购建固定资产、无形资产及其他长期资产支付的现金	172,634,992.37	169,151,388.98
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	172,634,992.37	186,656,347.92
投资活动产生的现金流量净额	31,682,660.90	-148,941,389.64
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	120,000,000.00	128,699,660.00
偿还债务支付的现金	292,634,992.37	187,446,088.58
筹资活动现金流出小计	-88,005,965.81	-149,941,129.64
筹资活动产生的现金流量净额	31,994,034.19	-20,241,428.64
汇率变动对现金及现金等价物的影响		
现金及现金等价物净增加额	1,000,000.00	1,000,000.00
期初现金及现金等价物余额	31,373.29	12,035.54
期末现金及现金等价物余额	31,373.29	12,035.54

法定代表人：陈嘉荣 主管会计工作负责人：顾彬
会计机构负责人：王浩清

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,696,028,358.49	4,179,786,264.57
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
拆入资金净增加额		
收到利息、手续费及佣金的现金		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流入小计	3,696,028,358.49	4,179,786,264.57
购买商品、接受劳务支付的现金	2,761,621,139.84	2,639,618,996.52
客户贷款及垫款净增加额		
存放同业和拆出款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	2,761,621,139.84	2,639,618,996.52
经营活动产生的现金流量净额	934,407,218.65	1,539,167,268.05
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	373,153.27	12,028,768.40
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	203,944,500.00	21,458,975.00
投资活动现金流入小计	204,317,653.27	37,504,958.94
购建固定资产、无形资产及其他长期资产支付的现金	172,634,992.37	169,151,388.98
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	172,634,992.37	186,656,347.92
投资活动产生的现金流量净额	31,682,660.90	-148,941,389.64
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	120,000,000.00	128,699,660.00
偿还债务支付的现金	292,634,992.37	187,446,088.58

[illegible]

租赁负债	459,995.99		3,270,713.26
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益	42,829,047.86		43,316,190.70
递延所得税负债	29,793.23		27,766.77
其他非流动负债			
非流动负债合计	224,318,437.08		442,338,670.73
负债合计	2,118,402,306.30		2,220,861,085.33
所有者权益			
股本	504,092,274.00		504,092,274.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	449,809,961.56		449,435,131.22
减：库存股			
盈余公积	91,766,454.72		91,766,454.72
专项储备			
盈余公积			
未分配利润	677,639,446.60		763,868,608.85
归属于母公司所有者权益合计	1,723,306,136.88		1,809,162,466.79
少数股东权益	363,140,840.70		361,453,097.16
所有者权益合计	2,086,446,977.58		2,170,615,563.95
负债和所有者权益总计	4,204,851,283.88		4,391,476,649.28
法定代表人：王良	主管会计工作负责人：秦晓军	会计机构负责人：秦晓军	
2、合并年初报告期末现金流量表			
单位：元			
项目	本期发生额	上期发生额	
一、经营活动产生的现金流量：	1,757,983,511.82	1,427,993,298.77	
销售商品、提供劳务收到的现金	1,757,983,511.82	1,427,993,298.77	
其中：销售商品、提供劳务收到的现金	1,757,983,511.82	1,427,993,298.77	
利息收入			
已赚利息			
手续费及佣金收入			
投资收益			
其中：投资收益			
其中：营业成本	1,345,541,821.88	1,064,378,722.49	
利息支出			
手续费及佣金支出			
退让金			
支付的各项税费			
提取坏账准备和减值准备净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	10,735,426.53	10,365,429.89	
资产减值损失	140,018,547.80	127,289,474.57	
管理费用	175,108,994.29	167,262,116.91	
研发费用	179,809,319.98	158,663,051.91	
财务费用	10,207,655.79	15,177,614.96	
其中：利息费用	17,275,440.45	19,519,362.61	
其中：利息收入	4,544,639.37	5,000,677.47	
加：其他收益	29,286,611.89	30,290,052.86	
投资收益(损失以“-”号填列)	5,066,190.81	5,365,868.60	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	3,229,740.20	2,672,586.69	
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
净赚：其他收益(损失以“-”号填列)			
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	583,355.43	1,004,219.72	
信用减值损失(损失以“-”号填列)	6,054,636.15	3,308,078.17	
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-55,966.43	-249,003.38	
营业外收入	4,544,639.37	1,574,410.00	
三、营业外支出	-62,503,365.49	-75,437,825.12	
加：营业外收入	3,118,294.32	2,510,532.79	
减：营业外支出	555,726.08	1,930,917.08	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-59,940,797.25	-74,858,209.41	
减：所得税费用	2,271,558.91	3,124,361.56	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-62,212,356.16	-77,982,561.07	
(一)按经营持续性分类			
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-62,212,356.16	-77,982,561.07	
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)			
(二)按所有权归属分类			
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	-76,147,314.77	-90,950,267.62	
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	13,934,958.61	12,967,706.55	
六、其他综合收益的税后净额			
归属母公司所有者权益的其他综合收益的税后净额			
(一)不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
3.其他权益工具投资公允价值变动			
4.企业自身信用风险公允价值变动			
5.其他			
(二)将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下可转损益的其他综合收益			
2.其他债权投资公允价值变动			
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
4.其他债权投资公允价值变动			
5.现金流量套期储备			
6.外币财务报表折算差额			
7.其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额	-62,212,356.16	-77,982,561.07	
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	-76,147,314.77	-90,950,267.62	
(二)归属于少数股东的综合收益总额	13,934,958.61	12,967,706.55	
八、每股收益：			
(一)基本每股收益	-0.1511	-0.1804	
(二)稀释每股收益	-0.1511	-0.1804	
本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：无，上期被合并方实现的净利润为：无			
法定代表人：王良	主管会计工作负责人：秦晓军	会计机构负责人：秦晓军	
3、合并年初报告期末现金流量表			
单位：元			
项目	本期发生额	上期发生额	
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	2,053,187,710.46	1,603,337,203.74	